[
ogo0;71éem

06 yrBepxneHnu O10mxeTa HoOBOCEIBCKOT0 CEeMbCKOro OKpyra paitona mmeHu I'abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 romst

Pemenne macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot
8 mas 2025 roga Ne 29-10

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 8 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTBuM ¢ noAnyHKTOM 4) myHKTa 1 cTtaTteu 7, myHKTOM 3 cTaThu 85, ctathu 91
bromxketHoro kojaekca, cratbedt 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcrtan "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YIIpaBJICHHH U caMoympaBiieHnn B Pecnyonuke Kazaxcran", craTweit 27
3akona PecnyOonuku Kazaxcran "O mnpaBoBbIX akTax'" MaciuxaT paiioHa uMeHu ['abuta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu PELLIIIL:

1. YrBepauth Oromxer HoBocenbCcKoro ceiabckoro okpyra pailona mmenu ['abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTIaCHO NMPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIIEMY PEIIeHUI0, B TOM yucie Ha 2025 roj B cleayronmx 00beMax:

1) noxoner — 139 984,8 Thicsiu TeHTe:

HajoroBble noctyruieHus: — 30 034 Teicsuu TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — 0

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTana — 5 421 Teicsiua TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 104 529,8 toicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 144 808 ThICSAY TEHrE;

3) uncroe O10pKeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKEeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canp0 1o onepauusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBamMu — 0:

npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpodunut) 6rokeTa — - 4 823,2 THICSIYM TEHTE;

6) ¢punancupoBanue aedunuTa (UCmonab3oBaHue nmpodunuta) Oromkera — 4 823,2 Thicaun
TEHTE:

nocTyruieHue 3aiiMoB — 0;

roramieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/PKETHBIX CPeJCTB — 4 823,2 ThICSYM TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 B pegakuuu pemieHus: Mmaciauxara pailona umenu ['abuta Mycpenona
Ceepo-Kazaxcranckoii oomact ot 30.09.2025 Ne 32-5 (BBoautcs B aericteue ¢ 01.01.2025).



2. YcraHoBUTH, YTO JA0X01bl Or0mkeTa HoBocenbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox
dbopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU €O cTathei 27-1 bromxerHoro konaekca PecmyOnvku
KazaxcraH 3a cyer cineayrommux HaJlorOBbIX MOCTYIUICHUN:

1) ecm MHOE HE YCTAaHOBJIEHO MOAMYHKTOM 2) myHKTa 1 crateu 26 bromxerHoro Konekca
, WHIUBUAYAJIBHBI TOJOXOMHBIA HAJOT IO J0XO0JaM, TOICKAIINM OOJIOKECHUIO
CaMOCTOSITEbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO
3asBJICHHOE MpPHU IMOCTAaHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIM y4eT B OpraHe rocyJapCTBEHHBIX
JI0XOJIOB:

MECTO HaxXOXJACHUS — JUIsl UHAUBUIYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YaCTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyZIcOHOTO MCIIOTHUTEIA, aBOKATa, MPOo(heCCHOHATHLHOTO MEIUATOPA;

MECTO KUTEIhCTBA — JUISl OCTAIBHBIX (DU3NUYECKUX JIUII,

2) HaJIora HA UMYMIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBEKTaM OOJIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaXOJSIIUMCSI HA TEPPUTOPUU CEITLCKOTO OKPYTa;

3) 3eMeNBHOI0 HaJloTa Ha 3€MJIM HACEJECHHBIX MYHKTOB ¢ (PU3UYECKUX U IOPUIAUYECKUX
JIUIL TI0 3€MEJIbHBIM y4acTKaM, HaXOSIIMMCS] Ha TEpPUTOPHUH Cea;

4) Hanora Ha TPAaHCIOPTHBIE CPEACTBA!
¢ GU3HUECKHUX JIUI], MECTO KHUTEJIHCTBA KOTOPHIX HAXOIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIa;
C OPUANYECKUX JIUI], MECTO HaXOXKICHUSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JIOKYMEHTAaX, PacnoJiaraeTcsi Ha TEppUTOPUU CeNa;
5) eaAMHOTOo 3€MENBHOTO HAJIOTa;
6) maTa 3a NoJIb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YYaCTKaMHU.
3. HeHanoroBbIMU NOCTYIUICHUSIMU B OIOJKET CENTbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:
1) mrpadsl, HalaraemMble aKMMOM CEJIbCKOTO OKpyra 3a aJMHHUCTPATHUBHBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) 10X0Jbl OT KOMMYHaJIbHON COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOr0 OKpyra (KOMMYHallbHOM
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS):
JOXOBl OT apeHJbl UMYLIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CAMOYTIPABIICHHUS );
3) mpouue HEeHAIOTOBbIE MOCTYIICHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.
4. IloctynneHueM B OIOJKET CEIbCKOTO OKpPYra OT MPOJa)KM OCHOBHOTO KamuTaia
SBJISICTCSL:

1) mocTyniieHus OT MPOJAXKK 3€METbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUICHUNA OT
MPOIAKH 3€MEIIbHBIX YUYaCTKOB CEJIbCKOXO03SIIICTBEHHOTO HA3HAUYCHMS;

5. [loctynnenusmMu TpaHchepToB B OIOKET CETLCKOI0 OKPYTa ABIISIOTCS TPAHCPEPTHI U3
palioHHOTO0, 00JIACTHOTO U PECIYOJIMKAHCKOTO OIOIKETOB.

6. O6bem OrOKETHOU CyOBEHIMHU, Tepe/laBaeMOi U3 pallOHHOTO OIO/KETa B OIOJIKET
HoBocenbckoro cenbckoro okpyra, CocTaBisieT 9 426 ThICA4Y TEHTE.

7. Ilpu3HaTh YTPAaTUBIIMMU CUIIY CJEAYIOUIUE PEIICHHS MaciuxaTra pailoHa UMEHH
["abuta Mycpemnosa:



1) pemenue macnuxata paiiona umenu ['abura Mycpemnosa ot 27 nekabps 2024 roma Ne
25-10 "O6 ytBepxkaeHuu 61oxkera HoBocenbCKoro cenbCcKoro okpyra paiona umenu ['abura
MycpenoBa Ha 2025-2027 roapr";

2) peuienue maciuxara pailona umenu ['abuta Mycpenosa ot 28 mapta 2025 roga Ne 27-
10 "O BHEceHMHU U3MEHEHMI B pellIeHne Maciauxara pailona umenu ['abura Mycpenosa ot 27
nekabps 2024 roma Ne 25-10 "O6 ytBepxkaeHun 0roxeTa HoBoCembCKOro ceIbCKoro oKpyra
paiiona umenu ["'abura Mycpenosa Ha 2025-2027 roasr".

8. Hacrosiiee pemenue BBoauTcs B aerictBue ¢ 1 saBaps 2025 rona.

Ipencenarens Macixara paiiona umenn I abuta MycperoBa

. C. baymaran6eToB
CeBepo-KazaxctaHckoH ob1acta Y

[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
MaciuxaTa pailoHa UIMEHHU
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoii 06macti oT
8 mas 2025 roma Ne 29-10

Bromxer Ha 2025 rog HoBoCebCKOro CeIbCKOro OKpyra paiona umenu I'abura Mycpenosa

CHocka. HpI/IHO)KeHI/IC I B p€aakKonn PpCIICHUA MACJIMXAaTa paﬁOHa nMenu ['abura

MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu ot 30.09.2025 Ne 32-5 (BBOAUTCS B ICHUCTBUE C
01.01.2025).

Cymma (TBICSIY TEHTe

Kareropus Knacc Ionknace HaumenoBanue )
1. Hoxonsl 139 984,8
| Hanoroseie 30 034
MOCTYTIIICHUS
01 ITomoxonueiii Hastor 17 654
) I/IHszI/IzLya?LHLm 17 654
MOJTOXOJHBII HAJIOT
H
04 ATOTH A0 460
COOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha 11
HUMYIIECTBO
3 3eMeNbHBIH HAJIOT 321
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 8428
cpencTaa
5 Ennnblil 3eMeTbHBINH 1 600
HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapkl, padboTsl u 1 920
ycayru
IToctynnenus 3a
3 UCIIOJIb30BAaHUE 1920

MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB



OyHKIIMOHATbHAS
rpymma

01

07

03
1
02
3
A IMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamMmm
124
001
022
124

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KamnuTalia

IIponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecrmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
rmoceika, CeIbCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

5421

5421

5421

104 529,8

104 529,8

104 529,8

Cymma (ThICSY
TEHTE)

144 808

43 745,9

43 745,9

43 309,7

436,2

101 061,8

101 061,8



15

008

009

011

124

048

Ocgemenne yauI

0797
HaCEJICHHBIX IMyHKTOB
OGecneuenue
CaHUTApPUHU 2 000

HAaCCJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3CJIcHEHHE 78 264,8
HACEeJICHHbBIX ITyYHKTOB

Tpanchepts 0,3

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 0,3
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCIIONb30BaHHbI
X) TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuoGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbumur (

-4 8232
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 4 823,2
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aiiMOB

IToramenue 3aiimoB 0



Kareropus Knacc

01

Hcnonb3yembie 4 823,2
OCTaTKH OO KETHEIX

CpenCTB

Cymma (ThICSY
Haumenosanue

TEHTe)
Hcnons3yemole
OCTaTKu OIOKETHBIX 4 823,2
CpencTB
OcraTKy OFOIKETHBIX

4 823,2
CpeJCTB
CBOOOJIHBIC OCTaTKH

8 48232

OIOIKETHBIX CPEICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
MaclimxaTta paifoHa UMEHH

I'abura Mycpenosa Ceepo-
Kasaxcramnckoii oomactu

ot 8 masg 2025 roma Ne 29-10

Biomxer Ha 2026 rog HoBoCEIECKOr0 CEIHCKOr0 OKpyTa paiiona umenu I'abura Mycpenosa

Kareropus Kiacc
1

01

04

05
2

CymMmMa (ThICSIU TEHTe
HaumenoBanue

)
1. Jloxo/bl 40 258
Hanorosrie 25 034
MOCTYTIICHUS

TTomoxonuslii Haslor 12 654

NnnuBuayanbHbIit

N 12 654
MOJOXOJHBIN HAlIoT

Hanorm Ha 10 460
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha 11
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T 321

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE 8428
cpeacTBa

Enuneiii 3eMenbHbBIH
HaJjor

1 600

BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, pabotel U 1 920
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

920
MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHHS



3
03
4
02
AJIMUHUCTpPATOP
DyHKIIMOHAIbHAS
OO IKETHBIX
rpymnmna
porpamMmm
01
124
07
124

IIporpamma

001

008

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

HanmenoBanne

2. 3aTpatsl

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ycnyru no
obecredeHHIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paOHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKa, CEeIbCKOTO
OKpyTa

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HA4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelieHne  yiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

3. Yucrtoe
OIOJXKETHOE
KpPEIUTOBaHUC

5421

5421

5421

9 803

9 803

9803

CymmMa (ThICTY
TEHTe)

40 258

36 758

36 758

36 758

3500

3500



BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

[Toramenue

00 IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Canxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHM

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5.  Hedbunur (0
npodummr) OromKera

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCII0JIb30BaHHE 0
npodunuTa)
OropkeTa

[TocTtynnenue
3aliMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeie
ocTaTku OroKeTHBIX 0
CPEICTB
[Ipunoxenue 3 K peLIeHUIO
MaciauxaTa pailoHa HIMEHHU
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o6macti
ot 8 mas 2025 roma Ne 29-10

Bromker Ha 2027 rox HoBoceIbCKOro ceIbCKOro OKpyra paiiona umenu I'abura Mycpemosa

Cymma (TBICSIY TEHTE

Kareropus Knacc onknace HaumenoBanue )
1. Jloxombt 40 541
| Hanorossie 25 034
MOCTYTIIICHAS
01 Ilomoxonuelii Hator 12 654
) HH;[HBH;Lya?LHLIH 12 654
MOJOXOJHBIM HAJIOT
H
04 ATOTH— HE 10 460
COOCTBEHHOCTD
Hanorm Ha

1 111
HUMYIIECTBO



OyHKIHOHATBHAS
rpymnmna

01

3

4

5
05

3
03

1
02

3
AJIMUHUCTpATOP
OO IKETHBIX [Iporpamma
IporpaMmm
124

001

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TpchnopTHme
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HeMaTepualbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HaumenoBanue

2. 3aTpaTtsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO

321

8428

1 600

1920

1920

5421

5421

5421

10 086

10 086

10 086

Cymma (ThICSY
TEHTe)

40 541

37 041

37 041

37 041



07

124

008

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

. 3500
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4yeHus, cema, 3500
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

500

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM  c
(hmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbumur ( 0

npoduiur) OromKkera

6. duHaHCHpOBaHUE
nebpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aiiMOB

IToramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencCTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



