

## Об утверждении бюджета Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-10

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 8 настоящего решения.**

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7, пунктом 3 статьи 85, статьи 91 Бюджетного кодекса, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 139 984,8 тысяч тенге:  
налоговые поступления – 30 034 тысячи тенге;  
неналоговые поступления – 0;  
поступления от продажи основного капитала – 5 421 тысяча тенге;  
поступления трансфертов – 104 529,8 тысяч тенге;
- 2) затраты – 144 808 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0:  
бюджетные кредиты – 0;  
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:  
приобретение финансовых активов – 0;  
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 823,2 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 823,2 тысячи тенге:  
поступление займов – 0;  
погашение займов – 0;  
используемые остатки бюджетных средств – 4 823,2 тысячи тенге.

**Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 30.09.2025 № 32-5 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Установить, что доходы бюджета Новосельского сельского округа на 2025 год формируются в соответствии со статьей 27-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

1) если иное не установлено подпунктом 2) пункта 1 статьи 26 Бюджетного Кодекса, индивидуальный подоходный налог по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;

3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;

4) налога на транспортные средства:

с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;

с юридических лиц, место нахождения которых, указанное в их учредительных документах, располагается на территории села;

5) единого земельного налога;

6) плата за пользование земельными участками.

3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:

1) штрафы, налагаемые акимом сельского округа за административные правонарушения;

2) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления):

доходы от аренды имущества коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

3) прочие неналоговые поступления в бюджет сельского округа.

4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:

1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;

5. Поступлениями трансфертов в бюджет сельского округа являются трансферты из районного, областного и республиканского бюджетов.

6. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Новосельского сельского округа, составляет 9 426 тысяч тенге.

7. Признать утратившими силу следующие решения маслихата района имени Габита Мусрепова:

1) решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-10 "Об утверждении бюджета Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы";

2) решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 28 марта 2025 года № 27-10 "О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-10 "Об утверждении бюджета Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы".

8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова  
Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению  
маслихата района имени  
Габита Мусрепова Северо-  
Казахстанской области от  
8 мая 2025 года № 29-10

### Бюджет на 2025 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 30.09.2025 № 32-5 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1. Доходы	139 984,8
1			Налоговые поступления	30 034
	01		Подоходный налог	17 654
		2	Индивидуальный подоходный налог	17 654
	04		Налоги на собственность	10 460
		1	Налоги на имущество	111
		3	Земельный налог	321
		4	Налог на транспортные средства	8 428
		5	Единый земельный налог	1 600
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 920
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 920

2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 421
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 421
		1	Продажа земли	5 421
4			Поступления трансфертов	104 529,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	104 529,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	104 529,8
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	144 808
01			Государственные услуги общего характера	43 745,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 745,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 309,7
		022	Капитальные расходы государственного органа	436,2
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	101 061,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	101 061,8

		008	Освещение улиц населенных пунктов	20 797
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	78 264,8
15			Трансферты	0,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) трансфертов	0,3
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 4 823,2
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 823,2
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0

			Используемые остатки бюджетных средств	4 823,2
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 823,2
	01		Остатки бюджетных средств	4 823,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4 823,2

Приложение 2 к решению  
маслихата района имени  
Габита Мусрепова Северо-  
Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года № 29-10

### **Бюджет на 2026 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1. Доходы	40 258
1			Налоговые поступления	25 034
	01		Подоходный налог	12 654
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 654
	04		Налоги на собственность	10 460
		1	Налоги на имущество	111
		3	Земельный налог	321
		4	Налог на транспортные средства	8 428
		5	Единый земельный налог	1 600
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 920
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 920
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	5 421
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 421
		1	Продажа земли	5 421
4			Поступления трансфертов	9 803
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9 803
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9 803
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
01			2. Затраты	40 258
			Государственные услуги общего характера	36 758
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 758
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36 758
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3 500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
маслихата района имени  
Габита Мусрепова Северо-  
Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года № 29-10

### **Бюджет на 2027 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1. Доходы	40 541
1			Налоговые поступления	25 034
	01		Подоходный налог	12 654
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 654
	04		Налоги на собственность	10 460
		1	Налоги на имущество	111

		3	Земельный налог	321
		4	Налог на транспортные средства	8 428
		5	Единый земельный налог	1 600
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 920
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 920
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	5 421
	03		Продажа земли и нематериальных активов	5 421
		1	Продажа земли	5 421
4			Поступления трансфертов	10 086
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	10 086
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	10 086
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	40 541
01			Государственные услуги общего характера	37 041
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 041
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	37 041

		значения, села, поселка, сельского округа	
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	3 500
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 500
	008	Освещение улиц населенных пунктов	3 500
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

